(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.05.2023, 8/39931)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА

ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
29 апреля 2023 г. № 16/61/27

О признании утратившими силу постановлений
Министерства природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Беларусь,
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
и Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь

На основании пункта 9 Положения о Министерстве природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. № 503, подпункта 9.1 пункта 9
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446,
подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 14 ноября 2022 г. № 405, Министерство природных ресурсов и охраны окружающей
среды Республики Беларусь, Министерство здравоохранения Республики Беларусь
и Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Республики Беларусь, Министерства здравоохранения Республики Беларусь
и Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 12 сентября 2005 г.
№ 41/30/45 «Об утверждении Инструкции об обмене экологической информацией между
Национальной системой мониторинга окружающей среды в Республике Беларусь,
системой социально-гигиенического мониторинга и системой мониторинга
и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Беларусь, Министерства здравоохранения Республики Беларусь
и Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 27 мая 2008 г.
№ 50/98/47 «О внесении изменений в постановление Министерства природных ресурсов
и охраны окружающей среды Республики Беларусь, Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь
от 12 сентября 2005 г. № 41/30/45».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 12 мая 2023 г.

Министр природных
ресурсов и охраны
окружающей среды
Республики Беларусь

А.П.Худык

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

Д.Л.Пиневич

Министр по чрезвычайным
ситуациям Республики Беларусь

В.И.Синявский